
Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico mbermudez@malagaprocultura.com

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2022 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento de las condiciones que han de regir el contrato a suscribir entre
Teatro Cervantes de Málaga e iniciativas audiovisuales SA y 16 ESCALONES PRODUCCIONES SL, como
representantes de EL SELU, para la producción del espectáculo EL SELU "EL MUSICAL", que se
representará en el Teatro Cervantes el 20 y 21 de septiembre.

Valor estimado del contrato 73.971,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.805,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.971,48 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde su formalización hasta la finalización del espectáculo y cumplimiento de las contraprestaciones
previstas

Lugar de ejecución
Teatro Cervantes de Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ramos Marín s/n
(29012) Málaga España

Conforme a informe emitido por el asesor jurídico del Teatro, ha de estimarse como válida i eficaz la documentación
presentada por el licitador. Admitida la documentación y tras cerrar satisfactoriamente la negociación, el órgano de
contratación resuelve:

http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

1- Adjudicar el procedimiento negociado sin publicidad, expediente 40/2022 cuyo objeto es la contratación del espectáculo
EL SELU EL MUSICAL, representado por 16 ESCALONES PRODUCCIONES, S.L. que cuenta con los derechos relativos
a la organización, promoción, marketing y patrocinio relacionados con el espectáculo y ello conforme a las condiciones
establecidas en los Pliego de Prescripciones Técnicas y Administrativas
2- Notificar la presente resolución al licitador
3- Requerir al adjudicatario a fin de que en el plazo de 5 días proceda a la formalización del contrato
4- Acordar la publicación en el Perfil del Contratante del Teatro Cervantes de Málaga e Iniciativas Audiovisuales, S.A. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

16 Escalones Producciones, S.L.
NIF B91711614
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.971,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.805,49 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a informe emitido por el asesor jurídico del Teatro, ha de estimarse como válida i eficaz la
documentación presentada por el licitador, se ha cerrado satisfactoriamente la negociación y la sociedad 16 ESCALONES
PRODUCCIONES, S.L. cuenta con los derechos relativos a la organización, promoción, marketing y patrocinio
relacionados con el espectáculo y ello conforme a las condiciones establecidas en los Pliego de Prescripciones Técnicas y
Administrativas
Fecha del Acuerdo 15/07/2022
Plazo de Formalización Del 19/09/2022 al 24/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b16ea41e-b15a-416b-a6a4-5fff89de62f9


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2022 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c1T73OfkqO6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009327342 |  2022-144495 | Mon, 12 Sep 2022 09:13:39:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45201782366813201240862381489822200552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c1T73OfkqO6iEJrVRqloyA%3D%3D

